闽北职院党教组〔2019〕3号

关于印发《学院“不忘初心、牢记使命”主题教育班子成员调研工作方案》的通知

各党总支（支部）、处室（系部）：
现将《学院“不忘初心、牢记使命”主题教育班子成员调研工作方案》印发给你们，请各部门、单位结合实际贯彻执行。

附：《学院“不忘初心、牢记使命”主题教育班子成员调研工作方案》

闽北职业技术学院党委主题教育领导小组
2019年9月26日

学院“不忘初心、牢记使命”主题教育
班子成员调研工作方案

根据中央、省委市委主题教育部署要求，按照《闽北职业技术学院开展“不忘初心、牢记使命”主题教育工作方案》，现就学院主题教育调查研究工作制定如下方案。
一、目标任务
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，推进全面从严治党，全面贯彻“守初心、担使命，找差距、抓落实”的总要求，把调查研究贯穿主题教育全过程。着眼解决实际问题，推动学院各级领导干部深入教育教学服务一线，扎实认真开展调查研究，听实话、摸实情，拿出破解难题的真招、实招、硬招，推进学院高质量发展。
二、时间安排
2019年9月29日—10月20日。
3、 调研分组及调研部门
1.第一组
组长：高建富   成员：陶金辉（课题1）、赖仁新（课题1）、邱海松（课题1）、刘林（课题1）；张金良（课题2）、李清龙（课题2）、傅晋飞（课题2）、阮学兰（课题2）
调研课题1：学院思政课建设及辅导员队伍建设
调研部门：思政部、学生工作处、各系
调研方式：座谈、访谈
调研课题2：学院教师职称评聘与晋级改革
调研部门：人事处、各系
调研方式：座谈、访谈
2.第二组
组长：黄亚惠   成员：郑需勇、张完英、陈婷、赖仁新、傅晋飞
调研课题：学院师资队伍及师德师风建设
调研部门：人事处、各系
调研方式：座谈、访谈
3.第三组
组长：陶金辉   成员：刘林、张茶英、孙蒸招
调研课题：学院学生管理与制度建设
调研部门：学生工作处、团委、各系
调研方式：座谈、访谈、查阅资料
4.第四组
组长：姚  荣   成员：郑定华、王金土、李文俊、蒋维清
调研课题：后勤管理与制度建设
调研部门：后勤管理处
调研方式：座谈、访谈、实地查看、查阅资料
5.第五组
组长：郑需勇  成员：叶常明、范民、傅晋飞、刘连昌
调研课题：完善学院绩效分配专项考核工作
调研部门：人事处、教务处、各系
调研方式：座谈、访谈
6.第六组
组长：蔡  军   成员：詹茂光、郑启阶、王 辉、王 慧
调研主题：如何分类引导发挥党员、干部作用
调研部门：各党总支、支部
调研方式：座谈、访谈
四、调研安排
1.确定调研题目。领导班子成员围绕解决分管工作存在的突出问题和群众反映强烈的热点难点问题，小切口、深挖掘，确定好调研题目，制定好调研提纲，组织开展好调研活动。
2.开展实地调研。着眼发现问题、解决问题，坚持实事求是，加强统筹协调。围绕调研提纲所列问题，深入一线，深入具体接地气，下沉至教育教学服务现场，访谈基层单位领导、师生、员工，听取真实意见，了解真实情况，为形成调研报告奠定基础。
3.形成调研报告。在摸排相关问题及酝酿初步解决方案的基础上，剖析收集到的相关问题产生原因，研讨解决问题的思路与方案，拿出实际方案，解决实际问题，形成科学严谨且行之有效的调研报告。调研报告要言之有物，有情况有分析，有解决问题的思路和举措。
[bookmark: _GoBack]4.用好调研成果。调研报告形成后，领导班子成员要梳理调研情况，交流调研成果，把调研中查找的问题和形成的对策建议作为整改的内容和措施。对于普遍性、涉及面较广的问题，可以尝试建立相关长效机制，或纳入下一年度工作计划，以更好地系统性地解决同类问题。
五、工作要求
1.切实改进作风。调研不发通知、不打招呼，注重运用已有数据和素材进行综合分析，不搞“一窝蜂”“大呼隆”式调研。
2.力戒形式主义。调研要真正沉下去了解掌握实情，力戒形式主义、官僚主义，坚持“一竿子插到底”，掌握第一手材料。
3.力求解决问题。调研报告要做到“短、实、新”。通过调研发现一批需要整治的突出问题，立查立改，持续整改。要研究提出一批实招、硬招，形成一批优质调研成果，出台一批战略性、前瞻性政策文件。

学院党委主题教育领导小组办公室     2019年9月27日印发
 (
1
)